Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à
Constituição nº 98-A, de 2007

REQUERIMENTO Nº__________DE 2007.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita do Ministério do Desenvolvimento,

Indústria  e  Comércio  Exterior,

informações  referentes  às  empresas

importadoras  de  CD-R  (CD  virgem)  e

DVD-R,  que  importam  acima  de  50  mil

unidades/ano, nos últimos 5 anos.

Senhor Presidente:

Nos Termos do artigo 36, inciso II do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados,  requeiro  desta  Comissão que seja  solicitado ao Ministério  do

Desenvolvimento, Indústria e Comercio exterior, o seguinte pedido de informação:

• Relação das empresas importadoras de CD-R (CD virgem) e DVD-

R, que importam acima de 50 mil unidades/ano, nos últimos 5 anos;

especificando, valores e tipo de operação;

• Informar CNPJ e endereço.

Sala das Comissões, 19 de Dezembro  de 2007

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM

*
5
9
1
3
C
9
2
5
2
7
*

  5

91
3C

92
52

7

*
5
9
1
3
C
9
2
5
2
7
*

  5

91
3C

92
52

7